
Bezchybné 
vychystávání
Poka-Yoke regálový systém je příkladným ře
šením pro vychystávání drobných součástek. 
Nová generace tohoto skladovacího systému 
se světelnou signalizací regálových skladova
cích buněk není jen flexibilní, ale i jednodu
chá. Japonští experti hledali řešení jak vylou
čit lidskou nekoncentrovanost v logistickém 
procesu... 15

Perspektivy
autoprůmyslu

Po hromadné výrobě ve 20. letech a „štíh
lé“ výrobě v 80. letech nastává v automobilo
vém průmyslu nová revoluce... 49

U D Á L O S T I
Přetížené kamiony 4 
Geopost 
na Balkáně 4 
UPS koupila Menlo 4 
Z Číny do Evropy 5 
Námořní lodi 
z Čech 5
Předražené silnice 5 
Česká nemocnice na Srí Lanku 5 
ČSA nejlepší... 6 
Češi jsou ochotni dojíždět 6 
Mýto i na Slovensku 6 
Příhraniční integrace dopravy 6 
Elektronické odbavování 7 
Lepší dopravní obslužnost 7 
Ožije Dunaj? 8 
Garantované časy po Evropě 8 
Automobilové sítě 9

T E C H M I K A
Vozíky se odrazily ode dna 10 
Trendy u vysokozdvižných vozíků 12 
Boční překladače kontejnerů 14 
Trajler na vagony 14 
Terminály pro policii 14

Trendy u vozíků
Převážná většina vysokozdvižných vozíků se 

stále staví podle tradičního konceptu. Alterna
tivní provedení jsou zpravidla zajímavá jen pro 
určitou oblast nasazení, například pro úzké 
uličky nebo pro velký dosah; provozovatelé si 
očividně přejí hlavně všestrannou pružnost, 
kterou poskytuje „starý dobrý“ vysokozdvižný 
vozík s protizávažím, se zdvihacím sloupem 
a s řízením zadními koly... 12

Skener pro bezchybné vychystávání 15 
Dopravní a platební karta ČD 15 
Robot na zloděje 15 
Nové tiskárny na světovém trhu 16 
Síť pro IT 
centrum DHL 16 
Internetová 
telefonie 16 
Paletizace 17 
Automatický 
sklad 20 
Vozíky Hyster 
se prosazují 22 
Rekordní regál 
pro Německo 22 
Větší bezpečnost vozíků 24 
Mobilní řízení prací 24 
Neobvyklé vozíky a pestrá nabídka 25 
Logistické firmy s nejlepší pověstí 26 
Přídavná zařízení 27 
Metody vychystávání 28 
Štíhlá organizace skladu 31 
SCM: pojem a podstata 34 
Slabiny projektového řízení 35 
Komplexní řešení manipulace s materiálem 36 
Sekvenční dodávky v technologii JIT 38 
Kompletní intralogistická řešení 40 
Výhody střídavých motorů 40

f /jjygi
O B S A H

Slovníček Logistiky
Před deseti lety přinesla Logistika první 

ucelenější soubor termínů z oblasti logistiky - 
se spolupracovníky jsme sestavili a na pokra
čování otiskli logistickou terminologii. Čas 
však přináší nové produkty a postupy, jejich 
názvy získávají často nový obsah, Logistika 
má nejen věrné, ale i nové čtenáře, kteří se 
po logistickém slovníčku ptají - proto náš spo
lupracovník Ing. Jiří Kubát přepracoval náš 
slovníček do aktuální podoby. Nová série za
čala s letošním číslem 1... 47 -  48

Bezpečnější vozíky
Systém aktivní stability Toyota obsahuje 

stovky patentů, určuje nový standard v oblasti 
bezpečnosti vysokozdvižných vozíků... 24

S P E K T R U  IVI
Obchodní řetězce nepoleví 41 
Sklad ve vzduchu a na moři 41 
Na východ 41
Pro bezpečnější vozy na českých silnicích 42 
Bilance nejdražší dopravy 43 
Nekonečný příběh
0 smrti na přejezdu 
Nebezpeční řidiči 
nákladních vozidel Ĺ 
Bezpečná auta 
a silnice... 43 
Evropská kvalita 44 
RAILION zůstává 
nejsilnějším 46 
Nový tunel 46
1 v Rusku se bude platit na dálnicích 46 
Trendy v automobilovom priemysle 49 
Automobilová top-logistika 50 
Posílení autoprůmyslu 51 
Slibný výhled českého autoprůmyslu 51 
Nový sklad 51
Další velké dopravní stavby 51 
Aktuality z EU 52
Terminál kombinovanej dopravy Dobrá 54 
Reforma železnice v Belgii 56 
Modernizace ve Svinově 56


